САЛТАКЪЯЛ                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ»                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО

   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                              ОБРАЗОВАНИЯ

       ОБРАЗОВАНИЙ                                             «САЛТАКЪЯЛЬСКОЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          ПУНЧАЛ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля  2019 года № 8
О внесении изменений в административный регламент
по осуществлению муниципального жилищного контроля
 на территории муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» администрация муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» от 16 апреля 2013 года № 37, следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 1.5 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования»;

2)  подпункт 1 пункта 3.9. изложить в следующей редакции:
«5) основания, предусмотренные частью 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».
             Глава администрации
       муниципального образования

«Салтакъяльское сельское поселение»                              Н.А. Курочкин